ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 сентября 2013 г. N 1656

Об утверждении границы памятника природы

Челябинской области горы Синий Камень

Законодательное Собрание Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу памятника природы Челябинской области горы Синий Камень

(приложение 1).

2. Утвердить описание местоположения границы памятника природы Челябинской области

горы Синий Камень (приложение 2).

3. Утвердить перечень координат характерных точек границы памятника природы

Челябинской области горы Синий Камень (приложение 3).

4. Предложить Правительству Челябинской области и органам местного самоуправления

Кизильского муниципального района внести изменения в соответствующие документы

территориального планирования в части отображения в них границы памятника природы

Челябинской области горы Синий Камень.

Председатель

Законодательного Собрания

Челябинской области

В.В.МЯКУШ

расположения границы памятника природы

Законодательного Собрания

от 26 сентября 2013 г. N 1656

Схема
расположения границы памятника природы

Челябинской области горы Синий Камень

Приложение N 1

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 26 сентября 2013 г. N 1656

Приложение N 2

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 26 сентября 2013 г. N 1656

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ
памятника природы Челябинской области

горы Синий Камень

Памятник природы Челябинской области гора Синий Камень (далее - памятник природы

гора Синий Камень) расположен на территории Кизильского муниципального района.

Общая протяженность границы памятника природы горы Синий Камень составляет 1,16 км.

Площадь памятника природы горы Синий Камень составляет 7,19 га.

Описание местоположения границы

памятника природы горы Синий Камень на территории

Кизильского муниципального района

От узловой точки границы памятника природы 1, расположенной в месте примыкания

ограждения к застроенному кварталу села Кизильское в 0,15 км юго-западнее вершины горы

Синий Камень, граница идет в юго-восточном направлении вдоль ограждения сквера на

протяжении 0,38 км до поворотной точки границы памятника природы (далее - поворотная точка)

1, расположенной на углу ограждения сквера.

От поворотной точки 1 граница идет в северо-восточном направлении вдоль ограждения

сквера на протяжении 0,08 км до поворотной точки 2, расположенной в 0,24 км юго-западнее

вершины с отметкой 327,3 м в Балтийской системе высот.

От поворотной точки 2 граница идет в северо-западном направлении на протяжении 0,36 км

до поворотной точки 3, расположенной в 0,18 км северо-восточнее вершины горы Синий Камень.

От поворотной точки 3 граница идет в юго-западном направлении по краю лесопарковых

насаждений на протяжении 0,31 км до поворотной точки 4, расположенной на границе

застроенного квартала села Кизильское в 0,15 км юго-западнее вершины горы Синий Камень.

От поворотной точки 4 граница идет в южном направлении вдоль застроенного квартала

села Кизильское до ограждения сквера на протяжении 0,03 км до узловой точки границы

памятника природы 2, расположенной в месте примыкания ограждения к застроенному кварталу

села Кизильское в 0,15 км юго-западнее вершины горы Синий Камень.

Приложение N 3

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 26 сентября 2013 г. N 1656

ПЕРЕЧЕНЬ
КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК

границы памятника природы Челябинской области
горы Синий Камень

Номер

точки

  Номер

 узловой,

поворотной

  точек

   Координаты, м      От

точки

 до

точки

Длина,

  м

    Дирекционный угол

    X         Y

  1   4 пов.     334374,22 1359974,44 1 - 2 25,13  177 град. 57 мин. 15 сек.

  2   1, 2 узл.  334349,11 1359975,33 2 - 3 375,81 109 град. 53 мин. 44 сек.

  3   1 пов.     334221,22 1360328,72 3 - 4 83,48  66 град. 03 мин. 34 сек.

  4   2 пов.     334255,10 1360405,01 4 - 5 356,04 329 град. 51 мин. 05 сек.

  5   3 пов.     334562,97 1360226,19 5 - 1 314,65 233 град. 08 мин. 23 сек.

Примечание. Определение координат характерных точек границы памятника природы

Челябинской области горы Синий Камень осуществляется с использованием картографического

метода с точностью, соответствующей точности государственных топографических карт М 1:25000.

Погрешность определения координат характерных точек указанной границы составляет в среднем

10 - 12 м.